PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2986/2023

Assunto: Poda das árvores situadas nos seguintes endereços: Avenida das Letras, esquina com o

Residencial Villa Branca; Rua Plínio Marcos, defronte do número 35, no Bairro Villa Branca;

Rua das Begônias, defronte do número 348, no Jardim Primavera; e Avenida Tereza Anselmo

Massari, defronte do número 342, no Parque Brasil.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, visando à realização de poda das árvores situadas nos seguintes endereços:

Avenida das Letras, esquina com o Residencial Villa Branca; Rua Plínio Marcos, defronte

do número 35, no Bairro Villa Branca; Rua das Begônias, defronte do número 348, no

Jardim Primavera; e Avenida Tereza Anselmo Massari, defronte do número 342, no

Parque Brasil.

As árvores presentes nas referidas vias estão excessivamente altas,

resultando em falta de iluminação e ocasionando inconvenientes durante dias chuvosos e

com vento.

Especificamente no que diz respeito à árvore localizada na Avenida

Tereza Anselmo Massari, é importante salientar que suas ramificações se encontram

sobre a residência, acarretando problemas como o entupimento das calhas.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2986/2023 – Vereadora Sônia Patas da Amizade – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Avenida das Letras, esquina com o Residencial Villa Branca

Rua Plínio Marcos, defronte do número 35, no Bairro Villa Branca

Indicação nº 2986/2023 – Vereadora Sônia Patas da Amizade – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Rua das Begônias, defronte do número 348, no Jardim Primavera

Avenida Tereza Anselmo Massari, defronte do número 342, no Parque Brasil